АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016                                                                                                    № 108
дер. Кокуй

О внесении изменений в постановление от 05.11.2015 № 90

( с изменениями от 14.01.2016 № 1, 06.07.2016 № 71)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области от 05.11.2015 № 90 следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«2.6.3. В случае, если гражданин не представил документ, указанный в абзаце десятом подпункта 2.6.1. орган местного самоуправления запрашивает документ в электронной форме самостоятельно с использованием единой системы межведомственного информационного взаимодействия».

1.2. Абзац четвертый пункта 3.1. раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«выбор земельных участков, включенных в соответствующий перечень, за исключением предоставления земельного участка в собственность бесплатно гражданину, имеющему на праве собственности жилой дом или на праве аренды земельный участок, предоставленный до вступления в силу Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории Кировской области» для осуществления индивидуального жилищного строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, или для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства».
1.3.  Абзац шестой пункта 3.1 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
1.4. Абзац второй подпункта  3.3.1.4. пункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«В случае, если гражданин не представил документ, указанный в пункте 5 части 5 статьи 2 Закона области № 74-ЗО, орган местного самоуправления запрашивает документ в электронной форме самостоятельно с использованием единой системы межведомственного информационного взаимодействия».
1.5. Подпункт 3.3.2.2. пункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«3.3.2.2. Специалист администрации проводит проверку документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента, и проверку соответствия гражданина требованиям и условиям, указанным в статье 1 Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории Кировской области».

При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8.  настоящего Административного регламента, специалист администрации готовит проект муниципального правового акта об отказе заявителю в предоставлении земельного участка в собственность бесплатно и направляет на подписание главе администрации.
Решение об отказе в предоставлении земельного участка принимается в течение 30 календарных дней со дня поступления заявления.

Копия подписанного муниципального правового акта выдается (направляется) заявителю способом, указанным в заявлении, в течение пяти рабочих дней со дня его принятия».

1.6. Подпункт 3.3.2.3. пункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«3.3.2.3. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8. настоящего Административного регламента, в случае отсутствия утвержденного перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно для осуществления индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), для дачного хозяйства, либо в случае, когда количество заявлений граждан о предоставлении в собственность земельного участка превышает количество земельных участков, включенных в соответствующий перечень,  специалист в хронологической последовательности поступления заявления о предоставлении земельных участков осуществляет постановку заявителя на учет посредством внесения в Реестр учета граждан, имеющих право на предоставлении земельных участков в собственность бесплатно и в течение 5 дней направляет заявителю уведомление о постановке его на учет в Реестре учета граждан, имеющих право на предоставлении земельных участков в собственность бесплатно с указанием даты постановки на учет и учетного номера».
1.7. Подпункт 3.3.3.6. пункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«3.3.3.6. В случае, если гражданин, состоящий на учете в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, отказался от предложенного земельного участка или не явился для выбора земельного участка в установленный срок, данный земельный участок предлагается другим гражданам, включенным в Реестр, в порядке очередности. При этом гражданину, отказавшемуся от предложенного земельного участка или не явившемуся для выбора земельного участка в установленный срок, в день отказа от предложенного земельного участка или неявки для выбора земельного участка в установленный срок присваивается новый порядковый номер учета в конце Реестра.
Орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней уведомляет гражданина о присвоении нового порядкового номера учета.

Запись об отказе осуществить выбор земельного участка из соответствующего перечня сформированных земельных участков вносится специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в Реестр учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно поступивших заявлений о предоставлении земельных участков».
2. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Кокуйского сельского поселения

Сунского района Кировской области                            Г.В. Яговкин